³ Cf. Cyprian, letter 55, 24: "One Church throughout the whole world divided into many members" (Una Ecclesia per totum mundum in multa membra divisa: CSEL 3/II:642₃₃); letter 36, 4 (CSEL 3/II:575_{20f}).

⁴ Cf. Pius XII, encyclical *Fidei donum*, April 21, 1957 (AAS 49 [1957]: 237).

⁵ Cf. Hilary of Poitiers, *In Psalmos* 14, 3 (PL 9:206 / CSEL 22:86); Gregory I the Great, *Moralia in Iob* IV, 7, 12 (PL 75:643C / M. Adriaen: CpChL 143 [1979]: 170f.); Pseudo-Basil, *In Isaiam* 15:296 (PG 30:637C).

⁶ Celestine, letter 18, 1-2, to the Council of Ephesus (PL 50:505AB / ACOe 1/II, 22). Cf. Benedict XV, apostolic letter *Maximum illud* (AAS 11 [1919]: 440); Pius XI, encyclical *Rerum Ecclesiae*, February 28, 1926 (AAS 18 [1926]: 69); Pius XII, encyclical *Fidei donum*, April 21, 1957 (AAS 49 [1957]: 237).

⁷ Leo XIII, encyclical *Grande munus*, September 30, 1880 (AAS 13 [1880]: 145).

fratrum adiutorium aliis Ecclesiis, praesertim finitimis et egentioribus, secundum venerandum antiquitatis exemplum, libenter praebeant.

Divina autem Providentia factum est ut variae variis in locis ab Apostolis eorumque successoribus institutae Ecclesiae decursu temporum in plures coaluerint coetus, organice coniunctos, qui, salva fidei unitate et unica divina constitutione universalis Ecclesiae, gaudent propria disciplina, proprio liturgico usu, theologico spiritualeque patrimonio. Inter quas aliquae, notatim antiquae Patriarchales Ecclesiae, veluti matricēs fidei, alias pepererunt quasi filias, quibuscum arctiore vinculo caritatis in vita sacramentali atque in mutua iurium et officiorum reverentia ad nostra usque tempora connectuntur.⁸ Quae Ecclesiarum localium in unum conspirans varietas indivisae Ecclesiae catholicitatem luculentius demonstrat. Simili ratione Coetus Episcopales hodie multiplicem atque fecundam opem conferre possunt, ut collegialis affectus ad concretam applicationem perducatur.

24. Episcopi, utpote Apostolorum successores, a Domino, cui omnis potestas in caelo et in terra data est, missionem accipiunt docendi omnes gentes et praedicandi Evangelium omni creaturae, ut homines universi, per fidem, baptismum et adimpletionem mandatorum salutem consequantur [cf. *Mt 28:18; Mc 16:15s; Act 26:17s*]. Ad hanc missionem implendam, Christus Dominus Spiritum Sanctum promisit Apostolis et die Pentecostes e caelo misit, cuius virtute testes Eidem essent usque ad ultimum terrae, coram gentibus et populis et regibus [cf. *Act 1:8; 2:1–13; 9:15*]. Munus autem illud, quod Dominus pastoribus populi sui commisit, verum est servitium quod in sacris Litteris “diakonia” seu ministerium significanter nuncupatur [*Act 1:17, 25; 21:19; Rm 11:13; 1 Tim 1:12*].